
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.145.2025 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) ,  art. 257 pkt  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych Dz.U. z  2025 r. 
poz. 1483 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12  Uchwały Nr XI.70.2024 Rady Gminy Darłowo z dnia 
20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2025 rok  -  Wójt Gminy Darłowo 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok, zgodnie 

z załącznikiem  nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Darłowo. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 6901731C-11C3-47BA-B296-ACE6D7A0C69A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Karta Dużej Rodziny

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr KW.0050.145.2025 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 25 listopada 2025 roku

Rozdział Zmiana

89 740,00

85502 37 000,00

37 000,00

37 000,00

85503 100,00

100,00

100,00

85513 660,00

660,00

660,00

Razem: 89 740,00

85595 51 980,00

51 980,00

51 980,00

Id: 6901731C-11C3-47BA-B296-ACE6D7A0C69A. Podpisany Strona 1



Dzia

ł
Paragraf Treść

630 Turystyka

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4480 Podatek od nieruchomości

URZĄD GMINY

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Straż gminna (miejska)

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4430 Różne opłaty i składki

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Załącznik Nr 2   

do Zarządzenia Nr KW.0050.145.2025 

Wójta Gminy Darłowo  

z dnia 25 listopada 2025 r

Rozdział Zmiana

0,00

63095 0,00

20 000,00

20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

0,00

70005 -3 000,00

-3 000,00

-3 000,00

70007 3 000,00

3 000,00

3 000,00

70095 0,00

1 056,88

1 056,88

-56,88

-56,88

13 500,00

13 500,00

-3 000,00

-3 000,00

-4 000,00

0,00

75412 -1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-4 000,00

-4 500,00

-4 500,00

-3 000,00

-3 000,00

75416 1 000,00

1 000,00

1 000,00

51 980,00

80101 28 000,00

-10 000,00

-10 000,00

64 152,00

-848,00

65 000,00

-110 000,00

-110 000,00

-20 000,00

-20 000,00

14 829,06

19 829,06

-5 000,00

37 225,81

-11 774,19

49 000,00

11 774,19

11 774,19

-15 980,00

-15 980,00

-5 000,00

-5 000,00

60 998,94

-3 001,06

64 000,00

Id: 6901731C-11C3-47BA-B296-ACE6D7A0C69A. Podpisany Strona 1



Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Świetlice szkolne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Pozostała działalność

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

URZĄD GMINY

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

URZĄD GMINY

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

10 000,00

10 000,00

-20 000,00

-20 000,00

80103 -10 000,00

80107 2 000,00

2 000,00

2 000,00

80150 -20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

80195 51 980,00

10 019,62

10 019,62

10 059,01

5 059,01

5 000,00

7 000,00

7 000,00

6 300,63

8 500,00

5 600,74

1 370,33

3 803,94

2 500,00

1 600,00

2 200,63

13 000,00

4 500,00

426,47

0,00

85154 0,00

-120,00

-120,00

120,00

120,00

0,00

85219 -4 815,50

-5 559,00

-5 559,00

1 500,00

1 500,00

-756,50

-756,50

Id: 6901731C-11C3-47BA-B296-ACE6D7A0C69A. Podpisany Strona 2



Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4280 Zakup usług zdrowotnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4410 Podróże służbowe krajowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pomoc w zakresie dożywiania

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4280 Zakup usług zdrowotnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

Karta Dużej Rodziny

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Wspieranie rodziny

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Rodziny zastępcze

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

URZĄD GMINY

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4220 Zakup środków żywności

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4270 Zakup usług remontowych

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

85228 -7 883,05

50,00

50,00

-9 200,00

-9 200,00

350,00

350,00

690,00

690,00

226,95

226,95

85230 27 664,46

27 664,46

27 664,46

85295 -14 965,91

-25 000,00

200,00

200,00

453,90

180,19

180,19

9 200,00

9 200,00

-25 000,00

453,90

37 760,00

85502 37 000,00

35 890,00

35 890,00

928,48

928,48

158,77

158,77

22,75

22,75

85503 100,00

100,00

100,00

85504 -3 296,92

-3 066,92

-3 066,92

-230,00

-230,00

85508 3 296,92

3 296,92

3 296,92

85513 660,00

660,00

660,00

-1 000,00

-1 000,00

85516 0,00

5 000,00

5 000,00

-4 000,00

-4 000,00

Id: 6901731C-11C3-47BA-B296-ACE6D7A0C69A. Podpisany Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oczyszczanie miast i wsi

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

0,00

90003 87 300,00

87 300,00

87 300,00

90005 -40 000,00

-40 000,00

-40 000,00

90008 -10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

90015 -14 300,00

-1 300,00

-1 300,00

-13 000,00

-13 000,00

90095 -23 000,00

-23 000,00

-10 000,00

-10 000,00

Razem: 89 740,00

-23 000,00

0,00

92695 0,00

10 000,00

10 000,00

Id: 6901731C-11C3-47BA-B296-ACE6D7A0C69A. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Darłowo 
1. Zwiększa się dochody oraz wydatki z tytułu 

- Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 645/2025   z dnia 13 listopada 2025 rok, zwiększa się z  

dotację na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 660,00zł. 

- Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 649/2025   z dnia 14 listopada 2025 rok, zwiększa się z  

dotację na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi 37 000,00 zł. 

- Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 652/2025 z dnia 14 listopada 2025 rok, na realizację 

zadania w zakresie Karta Dużej Rodziny w wysokości 100,00 zł. 

- środków otrzymanych na dodatkowe zajęcia oświatowe w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie   

51 980,00 zł.  

Dokonuje się przeniesienia wydatków 

1. Urząd Gminy  

- w rozdz.70095 z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne, wynagrodzenia 14 556,88 zł, w 

rozdz. 90003 przenosi się na zadanie oczyszczanie wsi w uzdrowisku Dąbki i poza uzdrowiskiem na 

kwotę 87 300,00 zł. 

2. GOPS Darłowo 

- dokonuje się przeniesienia wydatków z przeznaczeniem na zadanie posiłek w domu i szkole 

wynagrodzenia, zakup usług. Przeniesień dokonuje się na kwotę 43 932,42 zł.  

3. Szkoła Podstawowa w Kopnicy 

- dokonuje się przeniesienia wydatków na wynagrodzenia bezosobowe, oraz zakup książek na kwotę 31 

603,25 zł. 

4. Gminny Żłobek "Dziecięcy Zakątek" w Rusku 

- dokonuje się przeniesienia na zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 5 000,00 zł. 

5. Szkoła Podstawowa w Starym Jarosławiu 

- dokonuje się przeniesienia ze składek na ubezpieczenia społeczne (związane z oszczędnościami w 

wyniku wypłaty zasiłku chorobowego i rehabilitacyjnego), z przeznaczeniem na zakup opału, środków  

czystości, materiałów biurowych i szkolnych, wypłata świadczeń odprawa pośmiertna oraz zatrudnienie 

konserwatora-palacza C.O. na kwotę 190 000,00 zł. 

Id: 6901731C-11C3-47BA-B296-ACE6D7A0C69A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.145.2025 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2


		2025-12-01T10:45:50+0100
	Radosław Głażewski




